
Управление образования Администрации Удомельского городского округа

О создании центра цифрового образования 
детей «1Т-куб»

Руководствуясь ст.27 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от 
29.12.2012 № 273 ФЗ, распоряжением Министерства просвещения РФ от 17.12.2019 № 
Р-138 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию центров цифрового 
образования детей «IT-куб» в рамках региональных проектов, обеспечивающих 
достижение целей, показателей и результата Федерального проекта «Цифровая 
образовательная среда» национального проекта «Образование», на основании 
распоряжения Правительства Тверской области от 06.07.2019 №426-рп «О мерах по 
созданию центров цифрового образования детей «IT-куб», в целях реализации 
мероприятия по созданию Центра цифрового образования детей «IT-куб» в рамках 
федерального проекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта 
«Образование», в соответствии с Соглашением от 06.03.2020 №41-НП/2020 «О 
взаимодействии по реализации региональных проектов, обеспечивающих достижение 
целей, показателей и результатов федеральных проектов, мероприятия которых 
относятся к законодательно установленным полномочиям Тверской области, а также к 
вопросам местного значения муниципальных образований Тверской области»

1. Создать на базе муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Дом детского творчества» (далее МБУ ДО «Дом детского творчества») 
по адресу Тверская область, г.Удомля, проспект Курчатова, д.8а, корпус Б. 
структурное обособленное подразделение Центр цифрового образования детей «IT- 
куб» (далее ЦЦ ОД «1Т-куб»)

2. Назначить ответственным за создание структурного обособленного 
подразделения ЦЦ ОД «IT-куб» директора МБУ ДО «Дом детского творчества» И. Ю. 
Филиппову.

ПРИКАЗ

П Р И К А З Ы В А Ю :

Срок: 01.09.2020 
Отв. Алексеева С.В.



3. Утвердить дорожную карту по созданию структурного обособленного 
подразделения ЦЦ ОД «IT-куб» (приложение)

Срок: 10.03.2020 
Отв. Алексеева С.В.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Управления образования 
Администрации Удомельского городског

И ч. <• 4V  S, ____

С.В.Алексеева



Приложение

Дорожная карта по созданию структурного обособленного подразделения ЦЦ ОД «1Т-куб»

№
п.п.

Мероприятие Ответственный
исполнитель

Срок начала 
реализации

Срок окончания 
реализации

1 Заключить Соглашение Управление
образования
Администрации
Удомельского
городского
округа

январь 2020 январь 2020

2 Предоставить в 
Министерство образования 
Тверской области 
информацию об объемах 
средств операционных 
расходов на 
функционирование центра 
цифрового образования детей 
«IT-куб» по статьям расходов

Управление
образования
Администрации
Удомельского
городского
округа

январь 2020 январь 2020

3 Заключить соглашение о 
финансировании проекта 
перепланировки и ремонта 
помещений ЦЦ ОД «1Т-куб»

Управление
образования
Администрации
Удомельского
городского
округа

январь 2020

4 Составить проектно-сметную 
документацию на 
перепланировку и ремонт 
помещений для размещения 
ЦЦ ОД «IT-куб»

Управление
образования
Администрации
Удомельского
городского
округа

февраль 2020 апрель 2020

5 Внести в бюджет 
Удомельского городского 
округа расходов на 
функционирование ЦЦ ОД 
«1Т-куб»

Управление
образования
Администрации
Удомельского
городского
округа

март 2020 апрель 2020

6 Заключить соглашение о 
финансировании 
организации работ по 
перепланировке и ремонту 
помещений ЦЦ ОД «IT-куб»

Управление
образования
Администрации
Удомельского
городского
округа

апрель 2020 апрель 2020

7 Организовать работу по 
перепланировке и ремонту 
помещений для размещения 
ЦЦ ОД «1Т-куб»

Управление
образования
Администрации
Удомельского
городского
округа

май 2020 сентябрь 2020

8 Внести изменения в 
муниципальное задание МБУ 
ДО «Дом детского

Управление
образования
Администрации

апрель 2020 май 2020



творчества» с учетом 
реализации образовательных 
программ ЦЦ ОД «1Т-куб»

Удомельского
городского
округа

9 Завершить приведение 
площадок образовательных 
организаций в соответствие 
фирменному стилю ЦЦ ОД 
«IT-куб», доставка, 
установка, наладка 
оборудования

Управление
образования
Администрации
Удомельского
городского
округа

до 25.08.202С

10 Организовать проведение 
мониторинга оснащения 
средствами обучения и 
приведения площадки ЦЦ ОД 
«IT-куб» в соответствие с 
фирменным стилем

Управление
образования
Администрации
Удомельского
городского
округа

до 30.08.2020

11 Сформировать и согласовать 
перечень оборудования для 
оснащения ЦЦ ОД «1Т-куб»

МБУ ДО «Дом
детского
творчества»

январь 2020 февраль 2020

12 Произвести расчет затрат на 
содержание, обслуживания 
здания и функционирование 
ЦЦ ОД «1Т-куб»

МБУ ДО «Дом
детского
творчества» февраль 2020 март 2020

13 Разработать штатное 
расписание ЦЦ ОД «1Т-куб»

МБУ ДО «Дом
детского
творчества»

до 30.04.2020

14 Утвердить штатное 
расписание ЦЦ ОД «1Т-куб»

МБУ ДО «Дом
детского
творчества»

до 01.09.2020

15 Заключить соглашения о 
передаче части помещений от 
ГБПОУ «Удомельский 
колледж» в МБУ ДО «Дом 
детского творчества» в 
безвозмездное пользование для 
размещения ЦЦ ОД «1Т-куб»

МБУ ДО «Дом
детского
творчества»

март 2020 апрель 2020

.16 Организовать подбор 
кадрового состава 
сотрудников ЦЦ ОД «1Т-куб»

МБУ ДО «Дом
детского
творчества»

март 2020 май 2020

17 Организовать работу по 
повышению квалификации 
сотрудников ЦЦ ОД «1Т-куб» 
и педагогов

МБУ ДО «Дом
детского
творчества»

согласно
графику
проектного
офиса
национального
проекта
«Образование»

18 Организовать подбор 
имущественного комплекса 
ЦЦ ОД «IT-куб» -инвентаря, 
мебели, интерьерных 
решений

МБУ ДО «Дом
детского
творчества» апрель 2020 май 2020



19 Разработать и утвердить 
образовательные программы 
ЦЦ ОД «1Т-куб»

МБУ ДО «Дом
детского
творчества»

май 2020 август 2020

20 Провести кампанию по 
набору детей в ЦЦ ОД «IT-
куб»

МБУ ДО «Дом
детского
творчества»

май 2020 июль 2020

21 Организовать социальное 
партнерство с 
образовательными 
организациями и другими 
структурами в формате 
развития инженерно- 
технического кластера города

МБУ ДО «Дом
детского
творчества»

май 2020 июль 2020

22 Заключить договора на 
оказание услуг по 
содержанию и обслуживанию 
здания, приобретению 
материалов для 
функционирования ЦЦ ОД 
«1Т-куб»

МБУ ДО «Дом
детского
творчества»

июль 2020 август 2020

23 Реализовывать
дополнительные
общеобразовательные
программы,
функционирование и 
развитие ЦЦ ОД «1Т-куб»

МБУ ДО «Дом
детского
творчества»

сентябрь 2020


